REPUBLIKA E SHQIPERISE

INSPEKTORATI I LARTIE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESIT

Addresa: W Reshit Collaka, Tl B800 8G9, Fax: (42 2285 16, Wehsite: vovw bidoagoy al, E-mail: inficibidag, o gl

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
PARA FILLIMIT TE DETYRES

Plotésohet nga zyrtari gé hllon pund né nj& nga funksionet gé mbart detyrimin pér deklarim 18
interesave private € ti], (€ bashkéshortit/es dhe té fémijéve madhoré. n€ bazé & Ligjit nr.9049, dae
10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té detyrimeve financiare & 1& zgjedhurve dhe
té disa népundsve publiké ™. me ndryshimet e pasqgyruara né ligjiin nr.9367, dt.7.4.2005, ligjin
nr.9475, d1.9.2.2006, ligjin nr,9529, di.11.5.2006 dhe me Ligjin Nr. §5/2012 dat& 18.09.2012.

) AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE

Emri Atésia Mbieniri

Fuﬂkqmm
. listitucioni dhe adresa :
DREJTORIA RAJONALE TATIMORE FIER, L. Apollonia, Rr. “Brigada e XI™., Fier
Data & emérimit né detyré Data e dorézimil (& deklaratés
19/11/2013 18/12/201 731

NE bazé & nenit 91 € ligjit nr. 9049, daté 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té
detyrimeve financiare t& t& zgjedhurve dhe té disa niépunésve publiké ™ i ndryshuar,

Autorizoj:

Inspektoratin ¢ Larté t€ Deklarimit dhe Kentrollit 1& Pasurive dhe Kaonfliktit (€ Interesave dhe personal ¢
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés - Inspektori 1 Pérgjithshém 1 ILDKP-sg&, q¢ 1& verifikojnt né t& gjitha
subjektet private ¢ publike, brenda dhe jashté vendit. pasurité, interesat private dhe detyrimet financiare,
gé ckeistajng né emér dhe pér logaring time,

Deklaroj se (¢ dhénat e pasqyvruara prej meje né kiété dokument jané té virteta dhe nuk kam deklaruar asgjé

g nuk éshié ¢ virtetd. _
Nénshkrimi
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# DERLARIMI T PASURIVE
DHE
BURIMI I KREHMIT

Objekti i deklarimit: TE gjitha pasurité e akumuluara ndér vite deri n€ ditén ¢ fillimit (& detyrés, sipas gfrmés a, b.
¢, ¢ d 1€ menit 4 1€ Ligjit nr.9049, datg 10.04.2003 i ndryshuar, burimet e krijimit t¢ tyre dhe 1€ drejtat reale mbi
te 8 ndodhura brenda dhe jashté vendit, t& zotéruara nga zyrtari, ose n& bashk&pronési & tij me bashkéshortin/en

dhe fEmijét né moshé madhore.

Pérshkruani hollésisht: lojin, sipérfagen, adresén ku ndodhen, vitin e krijimit, vlerén né leké apo né valuté q@
pasqyrohet né dokomentacionin gié dispononi, ¢mimin e blerjes, né mungesé té dokumenteve shumén e
shpenzimeve qé keni kryer, pjesén takuese qé zotéroni dhe burimet ¢ krijimit t€ ¢do Iloj pasurie t€ regjistruar

ose jo né regjistrat publik,

F”I

Pérshkrimi i pasurisé dhe burimi i krijimit | Vlera me shifra dhe me fjalé

Dokumenta
Pjesané % | justifikues
(Nr. Fletéve)

* Neni 4, gérma a, b, o, ¢ d i ligjit nr 9049, daté 10042003
a) pasurité e paluajtshme dhe (€ drejtat reale mbi to;
by pasurité o luajtshme, 1 reglistrueshme nd regjisirat publiki;
¢l sendet me vleré t& veganté mbi 300 000 leke;

g vlertn ¢ aksioneve, 18 letrave me vierd dhe pjesté e kapitalit né zotérim;

d) vlerén e likuiditeteve, gjendje né cash. né llogari rrjedhése, né depozité, né bono thesari dhe né huadhiénie,

né leké ose nd valuld (& hoaj;

Niwe fv format éshné § pamjafinesiém, vashdoni 18
i !

plestésont nd fotakapie i@ ).

Emri, Mbicmri, Nénshkrimi

“Parva 19HImIN 1 Dty rés™
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DEKLARIMI T PASURIVE
[2HE
BURIMT T KRIJMITT

Objekti i (Iekhlrimir Té pjitha pasurité ¢ akumuluara ndér vite deri né ditén e Dllimit @ detyrés, sipas
ofrmis a. b, ¢, ¢, d 18 nenit 4 t¢ Ligjit nr.9049, daté 10.04.2003 i ndryshuar, burimet ¢ krijimit t& tvre dhe t@
drejtat reale mbi to, 1€ ndodhura brenda dhe jashté vendit, t€ zot&ruara nga zyrtari, ose né bashkEpronési 1& i
me bashkéshortinfen dhe fEmijét né moshé madhore.

Pérshkruani hollésisht: llojin, sipérfaqen, adresén ku ndodhen, vitin e krijimit, vlerén ng leké apo ng valuté qé
pasqyrohet né dokumentacionin g€ dispononi, ¢mimin e blerjes, né mungesé &€ dokumenteve shumén e
shpenzimeve gié keni kryer, pjesén takuese gé zotéroni dhe burimet e krijimit t€ ¢do lloj pasurie té regjistruar
ose jo né regjistrat publike.

I}okul:r;.t:nta
Nr. | Pérshkrimi i pasurisé dhe burimi i krijimit | Vlera me shifra dhe me fjalé | Pjesa né % | justifikues
(Nr. I‘It:th’c}

* Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d i ligjit nr.9049, daté 10.04.2003
a) pasurité e paluajtshme dhe 1@ drejtar reale mhbi to:
by pasurité e luajtshme, 1@ regjistruoeshme né regjistrat publiké:
o) sendet me vleré 1€ veganté mhi 300 000 leke;
¢) vlerén e aksioneve, t& letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit né zotérim;
dy vlerén e likuiditeteve. giendje né cash, nét lHogari rijedhise, né depome né bone thesari dhe né huadhénie,
né lekg ose né valutd 1 huaj;

Nese ky formai eshie i pamjafiveshem, vazheoni 1¢ _Emri, Mbiemri, Nénshkrimi -
! o e e i Fep it S
JHelEsan .l?:.f_.-'m'r}ko;.f,.'-.- e fif. ot o > /
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ANGAZHIME DHE VEPRIMTARI

DHE TE ARDHURAT E KRIJUARA PREJ TYRE

PRIVATE DHE/OSE PUBLIKE

Objekti i deklarimit: Angazhime n¢ veprimtari private dhe/ose publike me géllim fitimi ose ¢do 1o
veprimtarie € krver brenda osc jashié vendit, g€ ka krijuar & ardhura, si dhe angazhime né organizata
fiiimprurése dhe jo fitimprurése, ligensa dhe patenta g€ sjellin fitim, sindikala ose organizata profesionale,
politike, shtetérore dhe pjesémarrje né ¢do organizaté tjetér; t¢ zyrtaril, bashkéshortit/es dhe fémijéve né
moshé madhaore, pér periudhén nga data 1 janar, deri ng datén ¢ fillimit (€ punés té vitit 1€ deklarimit; :

Pérshkruani hollésisht ¢do Hoj angazhimi dhe veprimtarie gé ka sjellé t& ardhura, emértimi i institucionit, i
organizatés apo i aktivitetit nga ko jan€ siguruar (€ ardhurat, adresa , nr. i regjistrit publik, statusi, objekti i
veprimtarisé s& organizatés, funksioni dhe/ose natyra e angazhimit nga 1 janari deri datén e fillimit n& detyré,

Pérshkrimi i t€ ardhurave

Dokumenta
justifikues
(Nr. Fletéve)

Shuma e té ardhurave té
krijuara, né leké apo né

valuté (me shifra dhe me
fiale)

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi ; -
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Néwe by formar @shid | pamfaftneshém, vazhdoni (& platésoni né fotokopie (¢ 1.
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DETYRIMET FINANCIARE
NDAJS PERSONAVE JURIMKE DHE FIZIKE

o

e Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kred), huamarrje, detvrim ndaj (& tretéve
etj.) g ekzistojné brenda dhe jashté vendit, t& mbetura ende pa u shiver deri né datén e fillimit 1
punés prej zyrlarit.

s [Z dhénat pér emra personash ndaj t€ ciléve keni detyrime financiare 1€ pasqvrohen né [agen gr.7.
pir t& ruajtur konfidencialitetin ¢ tyre.

Pérshkruani hollésisht géllimin e detyrimit financiar, shumén totale ngé leké apo né valuté, datén e fillimit dhe tié
mbarimit ¢ detyrimit (muaji/viti), nr. e Kontratés dhe interesin bazg, pér kredité bankare (principalin),
kohézgjatjen (muajin/vitin) dhe kiéstin mujor,

| | Shuma e detyrimit financiar | l
qé ka mbetur e pashlyer, Dokumenta
Pérshkrimi i detyrimeve deri n& datén e fillimit & justifikues
punés. (me shifra dhe me | (Nr. Fletéve)
fjalé) '
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_ _ . = Emri, Mbiemri, Nénshkrimi e
Newe &y formar ésfué | pamjafiveshém, vazhidons 1@ & : ;
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATII LARTE [ DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TF INTERESIT

Aclresa B Reshit O ollabku, Tel: GROD 9996 Fax: 02 228-3 16, Website: woewe hidaz gov al, F-mails info i hidag g al

s

Plotésohel nga pjesetaret e familjes (bashkishortifa, f8mijét madhoré) i mbartin detyrimin pér deklarim né
baz€ (€ nenit 22 t& Ligjit ne, 9049, daé 10,04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin ¢ pasurive. (& detyrimeve
financiare t€ t& zgjedhurve dhe 1€ disa népunésve publiké ™ i ndrvshuar, pér pasurité qé disponchen vegmas.

Nr Indeksi
N 1LDKE

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
E PERSONIT TE LIDHUR

AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE

Né bazé 1& nenit 91, 1& ligjit nr.9049, daté 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive. L&
detyrimeve financiare té & zgjedhurve dhe 1€ disa népunésve publiké ™ i ndryshuar,

Autorizoj:

Inspektoratin ¢ Lart€ 1 Deklarimit dhe Kontrollit & Pasurive dhe Konfliktit (& Interesave dhe personat ¢
autorizuar nga Autoriteli Pérgjegj€s - Inspektori i Pérgjithshém 1 ILTIKP-s€, g€ & verifikojng né té gjitha
subjekiet private e publike, brenda dhe jashté vendit, pasurité. interesat private dhe detyrimet financiare. qé
ekzistojng né emér dhe pér Nogaring time.

Shtetasi/sja , bashkéshort/e ]
Emér, Atési, Mbiemér féemijé madhorté sé bashku me prindérit [
fémijé madhoré té ndaré nga prindérit [

¢ Subjektit

Emér, Atési, Mbiemér

Jam njohur me detyrimet qé sanksionon legjislacioni né fuqi dhe deklaroj nén pérgjegjésiné time
ligjore se:

Dispono] pasuri vegmas 1€ regjistruar né emrin tim ]
Nuk disponoj pasuri vegmas té regjistruar né emrin tim - [_]

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi

“Para Fillimit t8 Detyris™ ; 8
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DEKLARIMI I PASURIVE
[HE
BURIMT T KRIJIMIT

Pérshkruani hollésisht: llojin, sipérfagen, adresén ko ndodhen, vitin e krijimit, vlerén né leké apo né valuté qé
pasqyrohet né dokumentacionin g dispononi, ¢mimin e blerjes. n€ mungesé t€ dokumenteve shumén e
shpenzimeve qé keni kryer, pjesén takuese qé zotéroni dhe burimet e krijimit t€ ¢do lloj pasurie® té regjistruar

ose jo né regjistrat publiké,

| 3 Pisns o Dokumenta
| Nr. | Pérshikrimi i pasurisé dhe burimi i krijimit Vlera me shifra dhe me fjalé J justifikues
%0 :
| (T Fletéve)

Objekti @ deklarimit (Neni 4. gérmaa, b, ¢, ¢, d 1 ligjit nr. 9049, daté [0.04,2003)
a) pasurité e paluajtshme dhe 1@ drejrat reale mbi to;
) pasuritd e luajtshme, té regjistrueshme né regjisteat publiki:
o] sendet me vlerd 1@ veganté mhi 300 000 leke;
o) vierdn e aksioneve, i letrave me vier® dhe pjesét ¢ kapitalit ng zotérim;
d vlerén e likuiditeteve, gjendje né cash, né Hogari rijedhése, ng depozité, né bone thesart dhe né huadhénie,
nd leké ose ndé valut tE huaj;

Newe kv formar ésiié § panjafiveshem, vazhdons o plordsoni né fotokapie 18 1f.

_ Emri, Mbiemri, Nénshkrimi

“Para Fillimit 8 Detyegs™ ¢ G



ANGAZHIME DHE VEPRIMTARI B
_ PRIVATE DHE/OSE PUBLIKE
DHE TE ARDHURAT E KRLIUARA PREJ TYRE i

e Angazhime né veprimtari privaie dhefose publike me géllim fitimi ose ¢do Hoj veprimtaric ¢ kryer
brenda ose jasht& vendit, q& ka krijuar 1€ ardhura, si dhe angazhime n€ organizata fitimiprurtse dhe
jo filimprurése, ligensa dhe patenta g sjellin fitim, sindikata ose organizata profesionale, politike,
shtctérore dhe pjesémarrje né ¢do organizaté tjetér: pér periudhén nga data | janar, deri né daién ¢
fillimit € punés t& vitit 1€ deklarimit ¢ zyrlarit.

Pérshkroani hollésisht ¢do Hoj angazhimi dhe veprimtarie qé ka sjellé 8 ardhura, emértimi i institucionit, i
organizatés apo i aktivitetit nga ko jané siguruar té ardhurat, adresa , nr. i regjistrit publik, statusi, objekti i
veprimtarisé sé organizatiés, funksioni dhe/ose natyra e angazhimit nga 1 janari deri datén ¢ fillimit né detyré,

Shuma e t¢é ardhurave té | Dokumenta
{ krijuara, né leké apo ngé | justifikues

valuté (me shifra dhe me | (Nr. Fletéve)
fjali)

Pérshkrimi i t¢ ardhurave

DETYRIMET FINANCIARE
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DIHE FIZIKE

¢ Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje, detyrim ndaj té tretéve
etj.) gé ekzistojng brenda dhe jashté vendit, t& mbetura ende pa u shlver deri né datén e fillimit (&
punés L& myrtarit,

e T¢ dhénat pér cmra personash ndaj (€ cil&ve keni detyrime financiare t€ pasgyrohen né fagen nr.l 1,
pér té ruajtur konfidencialitetin e tyre.

Pérshkruani hollésisht géllimin e detyrimit financiar, shumén totale né leké apo né valuté, datén e fillimit dhe té
mbarimit té detyrimit (muaji/viti}, nr. e kontratés dhe interesin bazgé, pér kredité bankare (principalin},
koh€zgjatjen (muajin/vitin) dhe késtin mujor, si dhe dokumentat shogérues gé disponohen.

Shuma e detyrimit finaneiar

qé ka mbetur e pashlyer, | Dokumenta

Pérshkrimi i detyrimeve deri né datén e fillimit & | justifikues
punis. (me shifra dhe me (Nr. Fletéve)
fjali)

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi
= 3

Nése ky format eshed | pangaffneshém. vazhdond ¢
Platésani né fotakopje & .
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“Para Fillimit 18 Detyrés™

.nformacion né ndihmén tuaj:

Dretvrimi pér deklarimin dhe kontrollin e pusurive. interesave private, detvrimeve (nanciare 18 syrtardve dhe
personave t8 Ddhur me fa. sanksionohet né dy ligiet mbi & cilat ushtron veprimtaring Inspekrorati 1 Lané |
Detclarimit dhe Kontrollit 68 Pasurive dhe Konfliktit tf Interesa

o Lig) nr9049, daté 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, & detyrimeve financiare 18 t

spjedhurve dhe t8 disa népunésve pulliké™, i ndryshuar
o Ligi nr9367, daté 74,2005 “Pér parandalimin ¢ konflikun 18 interesave né nshirimin e limksioneve
publike™ ndryshuoar

Deklavimi i interesave private nga zyriavi s
Dokumenti zyrtar “Deklarste ¢ intwresave private para Mlimic 1@ detveds™ dubet 1€ plotésohet nga zyrtan g8
fillen pund né 0jé nga funksionet qé mbart detyrimin pér deklarim, por edhe n@ raswet kur zyrari ka patur
nad@rprerje pér m@ tepér se njé vit nga funksioni i méparshém.,
Deklarimi pérfzhin pasuring ¢ subjektit dhe 18 familjes s& 1] (bashkéshorives dhe fEmijéve né moshé
madhore), burimet e krijimit dhe detyeimet linanciare 18 subjektit.
Kur pasuria e pjesétarfve 1€ families &sht€ e ndar dhe ¢ regjistruar sioe € né organet ¢ administratis
shici@rore ose gjvqisore, deklarimi paragitet vegrmas nga ¢do anétar 1 familjes, me pasuri 1& regjistruar né
emér 1 vol dhe i bashkélidhet deldarats s& personit g ka detyrimin pér deklarim,
Bashkélidhur me deklaratén subjekti duhet 18 sjellé edhe dokumente justifikucse. N& cdo st duhel q@ 16
dhinat & plrmbajnt k& dokumenta 1€ jend pasqyruar edhe né Faget pérkatdse 8 deklaratds.
Formulari i deklarimit ploisohet me shioim dore ose ng ményeg elektronike, por n€ edo rast nénshkoubet me
shkrim. '
Subjektifzvrtar nok legjitimohet 18 nénshkruajé deklaratén e interesave private @ personave 18 lidhur.
Deklarata duhet & plotésohet dhe dordzohet, jo mé voni se 30 ditd. nga data e Alliman 1@ detyeds,

Delilarimi 1 interesave private nga pevsoni i ldhor me zyrtarin

Dokumenti zyrlar “Deklacaté e interesave private e personit 18 Ndhw™duhe @ plotésohet nga plesdtaré
farnilies (bashkéshortit'es dhe f#mijéve néd moshé madhore) gf mbartin detyrimin pér deklarim ng hazé i@
nemit nenit 21 dhe 2218 ligiit ne 9049, daté 10.04.2003, pér pasurité g disponojné vegmas.

Subjekti Personi i Bdhur me zyrtaring i cili tobart detyrimin pée deklarim 18 interesave private nd Inspektoratin
¢ Lavté, plot@son formularin pirkalés nga Tagia 7-1 1

ME gdo rast. subjekti éshig 1 detyroar 12 plotésojé fgen e paré 1€ deklaratés, ku deklaron nése ka ose jo pasur
t€ regjistruara nié emrin ¢ tj. Formulari 1 ploté do 12 plot@sohet vetdm nd rastet kor personi i lidhur ka pasun
¢ regjistruar vecimas.

Sanksionet:

Cdo shkelje e detyrimeve & péreakivara né ligj, pérbén kundérvajtje administrative dhe dinohet me gjobé
sipas nenit 19 & light nr. 9049, daté 10.04.2003, 5 ndryshoar

Pér mosdeklarim né afal dhe pa shkage 1€ amsveshme, deklaruesi dénohel me gjobié nga 30000 leké dert né
PO 000 Teke,

Refuzimi pér deklarim nga zyrtarl, sjell humbjen e funksionit dhe nddshkimin né pérputhje me nenin 237 (@
fondit Penal,

Fefurimi pér deklarim nga personi 1 lidhur diinohet me gjobé dhe ndéshkohet sipas nenit 237/ t8 Kodit Penal
Deklarimi § reem apo fshehpa e pasurisé pérbén vepér penale dhe dénohet sipas legjislacionit ng fugi.

Kujdes: Té gjitha faget ¢ formularit 2 deklarimit duhet t8 nénshlruhen nea deklarvesi dhe (@
bashkélidhen dokumentat justifikoes pér gdo pasuri, té ardhur t¢ pérfituar dhe detyrime, o & kundért
deklarata do t€ kthehet dhbe do t€ konsiderohet e pa dorézuar né Inspektoratin e Larté.

Piér intormacione té métejshme apo asistenci né plotésimin e deklaratés, kontakioni né Inpektoratin ¢ Lart@ &
Deklarimit dhe Kontrellit @ Pasurive me “Scksionin ¢ Marrédhénicve me Awtoritetel Pérgjegiise, Ayriarét
dhe Publikun™ né numral e telefonit 042 231-201, (042 239-472, Free (08009994, infofhidaa. pov.al,

TE dhénat e deklarmis lejoher 18 publikohen sipas ligjit,




